
8／20S A T 8／21 S U N

14:00▶14:30 長府中学校吹奏
14:40▶15:10 G＆M
15:15▶15:35 トコ・フラワーズ
15:40▶16:10 子供平家
16:15▶16:45 ケイ☆アスリートキッズ
16:50▶17:20 ニッキーズ
17:25▶17:55 にっこりちきたん
18:00▶18:30 中等教育学校ダンス部
18:35▶19:05 早鞆高校ダンス
19:05▶19:35 Oh-Nory
19:35▶19:55 波多野菜央
20:00▶20:10 北海道大学〝縁〝
20:15▶20:45 ＪＣ企画
20:45▶20:55  うちわ抽選会/挨拶

2022.8
20
21

SAT

SUN

一般社団法人  下関青年会議所
オーヴィジョン海峡ゆめ広場JCパーク

オーヴィジョン海峡ゆめ広場JCパーク
メインステージスケジュール

ドリーム
チャンス
特等 JTB 旅行券　１０万円分・・・・・・・・・・1名
特等 Dyson Purifier Humdify Cool

１等  シーリングプロジェクター・・・・・・・・・・・・・・・・1名
      ハイセンス　液晶ＴＶ　６５型・・・・・・・・・・・・・1名   

３等

14:00▶14:15 豊浦小学校金管クラブ
14:20▶14:50 S.H.Y
14:55▶15:25 YMC奇術クラブ
15:30▶16:00 TEAM TD
16:05▶16:15 北海道大学〝縁〝
16:20▶16:50 Yamakatsu　LIVE　  
17:00▶17:50 choco ＆ 麻乃-asano-
17:50▶17:55　市長挨拶
18:00▶18:25 BRAVE9
18:30▶18:45 Mrs of the Year 山口
18:45▶19:00 Studio BENCHMARK
19:05▶19:30 ＪＣ企画　スぺシャルライブ
　　　　　＄HOR1 WINBOY×竹内唯人
　　　　　with BENCHMARK
19:35▶21:20 関門よさこい　　  

豪華景品をゲットしよう！

　　 加湿空気清浄機・・・・・・1名

２等  Apple Watch SE・・・・・・・・・1名
　　  AirPods・・・・・・・・・・・・・・・・・1名
　　  Switch・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2名
　　 ルンバ E５・・・・・・・・・・・・・・・・・2名

他、豪華景品
盛りだくさん！！

浮き輪で楽し
める

　　ロングス
ライダー！

子供から大人
まで

　　ワクワク
ドキドキの

ウォータスラ
イダー！

浮き輪で楽し
める

　　ロングス
ライダー！

子供から大人
まで

　　ワクワク
ドキドキの

ウォータスラ
イダー！

70m

ウォーターエリア

イラスト画 ／TAKETOSHI ITO

第

 回45
70m

$HOR1 WINBOY × 竹内唯人
with BENCHMARKスペシャルライブ
8/20（土） 19:05▶19:30 オーヴィジョン海峡ゆめ広場JCパークメインステージ

8／20
S A T

ライブイベントEVENT

水着持参で
集まれ！！

更衣室
完備！！

山口県
内初上

陸！

大人も
子ども

もテン
ションM

AX！

山口県
内初上

陸！

大人も
子ども

もテン
ションM

AX！

山口県内初
の

水の滑り台
！山口県内初
の

水の滑り台
！

ウォーターロ
ングスライダ

ー
ウォーターロ

ングスライダ
ー
有料

������������



第45回 ����� �������

出店紹介

印刷／株式会社ナカハラプリンテックス

T.M.C
（株）セービング
あかりどり
紫陽花
おづ
元祖もちもちポテト
ビストロ　アマービレ
エミックス
中本商店
WILD OF HAPPY
綾羅木ブラザーズ

Peace
200's kitchn
（有）ノイズ
グリーンクラブ
SSC
Genzy
株式会社 武壱工業
JET COFFEE STAND
株式会社　ムカエ
グリーンクラブ
REMEW

1
2
3
4
5
6
7
8
9
１０
11
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15
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17
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21
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23
24
25
26
27
28
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31
32
33

34
35
36
37
38
39
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41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56
57
58
59
60
61
62
63
64

専修大学校友会　下関支部
Rollin

（株）将栄

へんてこ
有限会社エムズコーポレーション
在日韓国婦人会下関支部
彦島クラブ
ＴＨＥ　ＥＭＰＩＲＥ

かみさん食堂
なおたこ
じゅんちゃんももちゃん
（有）浦田実業

株式会社 匠蘭創

コウガ
メンバーズ綾子
串焼き　三々五々

（株）ハローデイ
海峡ゆめタワー前店

（株）ハローデイ
海峡ゆめタワー前店

山口県土地家屋調査士会　まつり同好会
平田商会（有）
A's　Garden
韓国焼肉しゃぶや
平岡商店
Houseki
関門フーズ

七舞会

溶岩焼　とり瀬

（株）AQUA EAGLE

農水フーヅ株式会社　

（株）栄光
誠人塗装
マルオカ
玄洋中学校OB会

新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力ください。
食べ歩き禁止

厚生労働省
新型コロナウイルス接触確認アプリ
（略称：COCOA）

の方はこちら の方はこちら

トイレ

喫煙所

ゴミ箱

ゴミ箱

トイレ

休憩エリア

休憩エリア
チケット
売場 フェイスペイント

煌-KIRAMEKI-

献
血

下関ボート

献
血

海峡メッセ前駐車場
（永楽本店様駐車場）

ハローデイ様駐車場 ハローデイ様

4444 4343 4242 4141 4040 3939 333334343535363637373838

1010
2211

44 5533 66 77 88 99 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717 1818 32321919 2020 22222121 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

45454646474748484949505051515252535354545555565657575858595960606161626263636464

洗面所・トイレ

ドリームチャンスドリームチャンス

車両
進入禁止

車両
進入禁止

アミューズメントエリア
海峡メッセ下関

20日（土）12：00～21：30
21日（日）12：00～21：00

20日（土）12：00～21：00
21日（日）12：00～20：30

オーヴィジョン海峡ゆめ広場
JCパーク
オーヴィジョン海峡ゆめ広場
JCパーク

ゴミ箱

入口

ビジョンカー

ゴミ箱

Y-1Y-1 Y-2Y-2

Y-12Y-12

Y-11Y-11

Y-10Y-10

キッチンカーキッチンカー

Y-13Y-13

Y-4Y-4
Y-9Y-9

音響前室
メイン
ステージ

ゴミ箱

Y-14Y-14

本部

授乳

チケット
売場 ゴミ箱

Y-3Y-3
Y-5Y-5

本部・消防・救護

下関国際課
世界を体験ブース
下関国際課

世界を体験ブース

バルーン
販売
バルーン
販売

型抜き型抜き

スーパーボール
すくい
スーパーボール
すくい
ヨーヨー
風船釣り
ヨーヨー
風船釣り

受付

女子
更衣室

男子
更衣室

→

→

→
→

→

m
ウ
ォ
ー
タ
ー
ロ
ン
グ
ス
ラ
イ
ダ
ー

70

キッチンカー

70m

JCうどん
関露水
下関市商工会青年部豊田町支部
下関短期大学
梅光学院大学　大学祭実行委員会
関門フーズ
株式会社ジョウメイ
迷球会
住吉工業ＳＢＣ
LIG
新九協同（株）

Y-1
Y-2
Y-3
Y-4
Y-5
Y-9
Y-10
Y-11
Y-12
Y-13
Y-14

鶏卵焼き専門店きむら
クムクムサンド
カレー工房なかむら
川口商店
Ｂｅｅ’ｓ　Ｌｉｆｅ
Ｋｊ　Ｋｉｔｃｈｅｎ
角島 OZ BURGER
CREPE coco FAIRY
ブーランジェリーソレイユ
青空レストラン ビストロ アマービレ
やまもとたけのこ
まがり DE バナナ
小月たこ焼き きむら

K-1
K-2
K-3
K-4
K-5
K-6
K-7
K-8
K-9
K-10
K-11
K-12
K-13

キッチンカー

21日（日）12：00～20：30

水着持参で
集まれ！！

更衣室
完備！！

有料

山口県内初上陸！
大人も子どももテンションMAX！
山口県内初上陸！
大人も子どももテンションMAX！

70m
山口県内初

の

水の滑り台
！山口県内初
の

水の滑り台
！

ウォーターロ
ングスライダ

ー
ウォーターロ

ングスライダ
ー
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下関駅

グリーンモール

茶山通り

↑至関西町

↑至丸山通り

↑至大正通り

↑至東駅

9

釜山門
豊前田

下関郵便局
●

●
       関釜フェリー

下関港国際
ターミナル駐車場

細江町

細江公園
●

●日本銀行

竹崎交差点

入江交差点

●下関警察署
市営細江町
駐車場

海峡メッセ
下関駐車場

三百目

海響館前
はい！からっと
横丁　●

唐戸
銀行●

市役所
●

●　
   勤労福祉会館

下関商工会館
●

●
関門連絡船

●
海響館

至長
府→

●
カモンワーフ

●
カラトピア

カラトコア
　　●

唐戸市場駐車場

唐戸市場
●　　

亀山八幡宮
●

グランドホテル　
●

市営
赤間町駐車場

●
レストラン

海峡交番●

海響館立体
駐車場

あるかぽーと
駐車場

●
市民会館

20日（土）
のみ

❸

❽

❼
❾

オーヴィジョン
海峡ゆめ広場

海峡メッセ
下関

　●
山口銀行

●下関市消防局
　中央消防署

生涯学習プラザ●

ウォーターエリア

❻
❺
❹

❷

14:00
14:30
14:40
15:15
15:40
16:15
16:50
17:25
17:35
18:00
18:10
18:35
18:45
19:05
19：20
19：35
20:00
20:15

20：45

14:00
14：20
14:55
15：00
15:30
16:05
16:20
16：40
17:00
17：15
17:50
18：00
18:05
18：25
18:30
18:45
19:00
19:05

19:25
19:35
20:15
21:20

14:00
14：20
14:55
15：00
15:30
16:05
16:20
16：40
17:00
17：15
17:50
18：00
18:05
18：25
18:30
18:45
19:00
19:05

19:25
19:35
20:15
21:20

下関駅前地区 唐戸地区
10:00

10:30
11:30
12:00
12:30
13:00
13:45
14:00
14:30
15:30
15:45
16:00
16:30
17:00
17:20
17:30
18：00
18:00
18:30
19:15
19:30
20:00
20:20
21：00

下関平家踊保存会八音会
ホクラニ・シーモール＆ラー・カイ・アロハ

スズカダンススクール

Dance Studio BENCHMARK

みんな集まれ!! しもるん体操を一緒に踊ろう‼
K☆Athlete kids

STUDIO FALL

ZING STUDIO

Studio Rasp

地域のミュージシャンライブ 

海峡戦士タイガーフークと遊ぼう！！

ドゲンジャーズ（ルーキー＆オーガマン）
しもるんと遊ぼうショー
海峡戦士タイガーフークショー
 
下関の未来応援プロジェクト 関ふぇす 

下関駅前地区

唐戸地区

シーモールエキマチ広場
（日本セレモニーウォーク）

JCパーク
（オーヴィジョン海峡ゆめ広場）
長府中学校吹奏

G＆M
トコ・フラワーズ
子供平家踊り
ケイ☆アスリートキッズ
ニッキーズ
にっこりちきたん

下関中等教育学校ダンス部

早鞆高校ダンス

Oh-Nory

波多野菜央
北海道大学〝縁〝
ＪＣ企画　ET-KING
Come Back スペシャルライブ
うちわ抽選会/挨拶

豊前田フードリンク広場

ブールバールストリート唐戸ふれあい広場カモンワーフ

10:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
19:00
19:30
20:00

唐戸ふれあい広場カモンワーフ

8／20S A T
8／20S A T

8／21S U N

愛の広場（市役所周辺）

❺ ❷ ❸

シーモールエキマチ広場
（日本セレモニーウォーク） 豊前田フードリンク広場❺ ❷ ❸

❾ ❽

❾ ❽ ❼

20日（土）

オーヴィジョン
海峡通り

下関市民による出店
＆キッチンカー（13店舗）
12：00～21：00

催し会場 海峡ゆめ広場前❻

20日（土）・21日（日）

ET-KING
Come Backスペシャルライブ  
15：10～15：40

唐戸ドームステージにて
平家太鼓・ダンスやギター演奏
ビアストリート（100席）20：00まで

約50チーム1,000人の踊り子が出演

関門よさこい大会関門よさこい大会

8／21S U N

ET-KING Come Backスペシャル
ライブ  13：30～14：00

生バンドとフラダンサーによる
ハワイアンショー
第1部 17：00～
第2部 19：00～
20：00まで 
 

豊浦小学校金管クラブ
S.H.Y
YMC奇術クラブ

TEAM TD
北海道大学〝縁〝
Yamakatsu　LIVE　  

choco ＆ 麻乃-asano-

市長挨拶
BRAVE9

Mrs of the Year 山口
Dance Studio BENCHMARK

ＪＣ企画　スぺシャルライブ
＄HOR1 WINBOY×竹内唯人
with BENCHMARK
関門よさこい

10

豊前田フードリンク広場（約400席）
21：00まで
地元ミュージシャンによるバンド
ライブとダンスイベント！
出演
どさけんハーツ・G-clu・We-TH
(酒本哲也　平山拓志)・team-TD
・DANCE TEAM SAYO

ET-KING
Come Backスペシャルライブ  
16：30～17：00

豊前田フードリンク広場（約400席） 
21：00まで
地元ミュージシャンによるバンド
ライブとダンスイベント！
出演
mahimahi with えむぜっと・drip

国際ソロプチミスト東下関
チャリティーバザー（無くなり次第終了）
関門よさこい大会 10:30～14:30

海峡ファンファーレ2022
ステージイベント
・金川英寿JAZZセッション
・よりこと社長
・THE DRUNKERS

花火の打ち上げ 

15:45 オープニング・セレモニー
バザーコーナー
●障害体験コーナー 
 （車椅子、手話、ボッチャ）
●レクリエーション
  21：00まで

ET-KING
Come Backスペシャルライブ  
18：30～19：00 
 

１階展示見本市会場
20日（土）12：00～21：00
21日（日）12：00～20：30

催し会場❹
アミューズメントエリア
海峡メッセ下関

日本セレモニーウォーク
命の大切さを伝えたいと熱く願う地元下関の
ローカルヒーロー「タイガーフーク」ショー！

21日（日）
17:35～18:05/18:45～19:15

海峡戦士

タイガーフークショー
海峡戦士

タイガーフークショー
海峡戦士

タイガーフークショー
海峡戦士

タイガーフークショー
海峡戦士

タイガーフークショー

オーヴィジョン海峡ゆめ広場JCパークメインステージ
北九州発シンガーソングライターとして北九州から全国へ、地域
の魅力と波多野菜央の歌を発信するべくイベントやCMソング、
ラジオパーソナリティーなどで全力活動中。

21日（日）19：10～19：40
波多野菜央ライブ波多野菜央ライブ波多野菜央ライブ波多野菜央ライブ波多野菜央ライブ

21日（日）18:10～18:40
日本セレモニーウォーク
福岡発の特撮ヒーロー
「ドゲンジャーズ」としもるんの
ショー

ドゲンジャーズと
しもるんと遊ぼうショー
ドゲンジャーズと
しもるんと遊ぼうショー

20日（土）

オーヴィジョン海峡ゆめ広場JCパークメインステージほか

下関駅

●シーモール
　下関

車両進入禁止

車両進入禁止

車両進入禁止

車両進入禁止

14：00～22：00

15：00～22：00
20日 10:00～22:30
21日 10:00～23:30

20日のみ

両日

両日

❸
❻

11:00～22:00 両日

❼
❽ET-KING 

Come Back
スペシャルライブ

ET-KING 
Come Back
スペシャルライブ

ET-KING 
Come Back
スペシャルライブ

ET-KING 
Come Back
スペシャルライブ

ET-KING 
Come Back
スペシャルライブ
20日（土）・21日（日）

関門よさこい大会
12：30～14：30

 
 

唐戸ドームステージにて
ダンスやギター演奏
ビアストリート（100席）21：00まで

JCパーク
（オーヴィジョン海峡ゆめ広場）

※各種イベント内容は変更する場合があります。

新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力ください。
食べ歩き禁止

厚生労働省
新型コロナウイルス
接触確認アプリ
（略称：COCOA）

©DGN3

20日（土）・21日（日）
シーモール2階ピアモール・
市民会館展示室
忠実に再現された朝鮮通信使行列再現の
写真などを展示。
市民会館では先着プレゼントあり！

　　馬関まつりを彩る

朝鮮通信使
行列再現展

　　馬関まつりを彩る

朝鮮通信使
行列再現展

展示

Kitchen Car

電車・バス・渡船等、公共交通機関をご利用ください。
まちナビShimonosekiで主な駐車場の空き状況を
確認できます。

まち
ナビ
Shimonoseki

10

$HOR1 WINBOY × 竹内唯人
with BENCHMARKスペシャルライブ
8/20（土）　19:05▶19:30
オーヴィジョン海峡ゆめ広場JCパークメインステージ

　　　　JR門司港駅・・・・・・・・10:00～17:00
　　　　親水広場（門司港）・・・10:20～14:30
　　　　カモンワーフ・・・・・・・・10:30～14:30
　　　　唐戸ふれあい広場・・・12:30～14:30

門司側
会　場
下関側
会　場

バルーン販売や型抜き
スーパーボールすくいなど
下関市国際課による
世界を体験ブースも！！

❶

70m

70m

水着持参で
集まれ！！

山口県内初
の

水の滑り台
！山口県内初
の

水の滑り台
！

ウォーターロ
ングスライダ

ー
ウォーターロ

ングスライダ
ー

更衣室
完備！！

ウォーターエリア

浮き輪で楽し
めるロングス

ライダー！

子供から大人
までワクワク

ドキドキの

ウォータスラ
イダー！

浮き輪で楽し
めるロングス

ライダー！

子供から大人
までワクワク

ドキドキの

ウォータスラ
イダー！

山口県
内初上

陸！

大人も
子ども

も

テンシ
ョンM

AX！
山口県

内初上
陸！

大人も
子ども

も

テンシ
ョンM

AX！

有料

20日（土）・21日(日）
12:00～21:00

❶

の方はこちら の方はこちら
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